

## Opsamling på borgermøde

### Fælles opstart

Kommunale byggegrunde i Aarestrup – en borger har gennem længere tid forsøgt at få lov til at købe en grund, men har fået afslag og udsættelse af flere omgange grundet eksisterende udstykninger og kommuneplanlægning. Ønsker at vide hvad der skal ske her?

St. Brøndum – der er givet tilladelse til udvidelse af en svineproduktion, som giver gener for landsbyen. Utilfredshed med, at der er givet dispensation til udvidelsen. Hvorfor tages der ikke mere hensyn til naboerne og landsbyen, når laddistrikterne får frataget så meget allerede?

Byrådet bør kunne vurdere at de ikke ønsker at give dispensation til udvidelser, når det får betydning for miljø mv.

Danmarks Naturfredningsforening: Der bør være mere fokus på beskyttelsen af naturen og biodiversiteten.

Vilkårene for at bo på landet er blevet dårligere over mange år. Strategien mangler fokus på livet på landet. Der bør være mere fokus på boliger til ældre borgere på landet og i de mindre landsbyer, så man også kan bo der når man bliver ældre.

Hvordan bliver en planstrategi egentlig til virkelighed? Det ville være godt at de blev fulgt op med handplaner eller lignende for, hvordan de skal udmøntes.

### Bosætning

Ønske om at borgeres input og henvendelser i højere grad bliver hørt og anerkendt, selvom de ikke imødekommes. Der besvares ofte med tekniske begrundelser for afvisninger/afslag om, hvorfor projektet ikke kan lade sig gøre.

Mere fokus på proces og samskabelse.

- Ønske om at lokalråd og landsbyråd tænkes mere ind i forvaltningens arbejde og inddrages – men det kræver at arbejdet sker anderledes i fremtiden.

AAU-rapport om landsbyers 16 udfordringer for at lykkes – inspiration til arbejdet med landsbyer.

Mere fokus på understøttelse af landsbyerne og laddistrikterne – 1/3 af kommunen bor i laddistriktet.

- Infrastruktur, mobildækning, transport, energiforsyning.

Branding af livet på landet i Rebild Kommune.

Ønske om Blenstrups lokale initiativer.

Ældreboliger eller seniorvenlige boliger i landsbyerne.



Indbyde til reelle inddragende processer.  
Bedre betingelser for landsbyerne og landdistrikterne.  
Fordeling af rummeligheden imellem byerne.  
Flere ældrevenlige, mindre boliger.

### **Erhvervsudvikling**

Kommunen skal turde træffe de svære valg om placering af erhverv – også lukning af områder, der ikke længere er aktuelle.

Vær selektive i, hvor de forskellige erhverv skal lægge.

Vigtigt at turde udfordre at virksomhederne ikke skal ligge alle steder.

Ikke alle erhverv skal være alle steder, men der skal være plads til noget erhverv i byerne i deres skala. Det bidrager til at skabe liv. Skal tænkes strategisk.

Langsigtede planer og kontakt til firmaer om placering i detailhandelsområder eller erhvervsområder – hvor giver de mening?

Etabler flere fællesskaber.

### **Klima og natur**

Hvordan sikrer vi os at naturen vejer lige så tungt som de andre emner i udmøntningen af planstrategien, så den ikke bare bliver glemt?

Der skal stilles krav om mængden af natur og kvaliteten af naturen i nye lokalplaner.

Det er hult når Rebild Kommune siger at man vil styrke naturen, når der lige er takket nej til naturnationalpark mv.

Flere udpegninger af natur.

Bedre konkretisering af skovrejsning – hvem og hvordan?

Flere stier i landsbyer og landdistrikter.

Hjælp til landsbyer til at lave stier og spor i landskabet.

Fokus på balance mellem benyttelse og beskyttelse.

Fokus på adgang til naturen.

Aktiv, semiaktiv og stille natur → Dialog med naturstyrelsen.

Regulere mountainbikes.

### **Andet**

Kritik af, at Estrupvej tidligere har været kategoriseret som trafikfarlig, og nu uden ændringer kan være skolevej for børnene.

**Kommentar [ML1]:** Klinger?